
ADLへの介入
～トイレ動作

知覚-運動からの視点～

令和2年2月9日（日）
9:30～（9:00受付開始）

会場：兵庫県立リハビリテーション中央病院 作業療法室

【プログラム】

・ 総論

・ 起居

・ 移動、移乗

・ 下衣更衣

・ 便座への適応

対 象： OT・ PT・ ST 参 加 費： 2000 円

申し込み方法：件名に「第１３回兵庫活分申し込み」と明記の上
本文に①氏名②所属③職種④経験年数を記載して以下のアドレスにお申し込み下さい。

Mail：hyogokatubun@gmail.com
※受講可否はメールにてお知らせします。
事務局：澤晃平(神戸リハビリテーション病院)

締め切り
令和 ２年１月２６日

～16:30 終了予定

（講師：兵庫活分スタッフ）

mailto:hyogokatubun@gmail.com


第 13回 活動分析研究会 兵庫ブロック研修会 

開催のお知らせ 
拝啓  

みなさまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、 「ADLへの介入～トイレ動作での知覚-運動からの視点」をテーマに研修会を開催します。講

義と実技を中心とした内容の濃い研修会となり臨床の現場につながるものと確信しています。皆様の多

数のご参加をお待ちしています。 

敬具 

 

日 時  ：令和２年 ２ 月 ９ 日（日） 9 時 30 分 ～ 16 時 30 分（9時 受付開始） 

開催場所 ：兵庫県立リハビリテーション中央病院 作業療法室 

（兵庫県神戸市西区曙町 1070） 

※駐車場は利用できませんので、公共交通機関利用にて来院ください。 

テーマ  ：「ＡＤＬへの介入～トイレ動作での知覚-運動からの視点～」 

      （講師：兵庫県活動分析研究会スタッフ） 

プログラム：9:30   ～  10:50  総論           

11:00 ～ 12:00  起居 

12:00 ～ 13:00  昼休憩 

13:00 ～ 14:00  トイレ内での移動・移乗 

14:10 ～ 15:10  下衣更衣 

15:20 ～ 16:20  便座への適応 

16:20 ～      質疑・応答 

対 象   ： OT・ PT・ ST 

参 加 費 ： 2000 円 

参加定員 ： 60 名 

昼 食   ：各自ご持参下さい。 

（飲食は指定の場所をご利用ください。また、ゴミは各自で 

持ち帰っていただくようご協力お願いします。） 

申し込み方法：件名に「第 13回兵庫活分申し込み」 と明記の上、本文に①氏名②所属施設 

       ③職種④経験年数を記載し以下のアドレスにお申し込み下さい。 

  申し込み先アドレス： hyogokatubun@gmail.com 

締め切り  ：令和２年 １ 月 ２６ 日（日）（＠）は半角に変更してください。 

※当日は実技がありますので動きやすい服装でお越しください。 

※申し込みはパソコンメールにて 1 人一通にてお願いします。 

※受講可否はメールにてお知らせします。 

【お問い合わせ先】 

事務局： 神戸リハビリテーション病院 

作業療法士  澤 晃平 

※お問い合わせは上記アドレスにお願いします。 


